ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела №1-14.2-78/78-01-17

«4» апреля 2017 г. Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

<…>

рассмотрев дело №1-14.2-78/78-01-17 по признакам нарушения
ООО «Адвок-Авто» (адрес места нахождения: 192281, Санкт-Петербург,
Балканская пл., д. 5, лит. «АД», пом. 38-Н) статьи 14.2 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Санкт-Петербургу (далее
— Санкт-Петербургское УФАС России) издан приказ от 09 февраля 2017 года
№83/17 о возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения
ООО «Адвок-Авто» статьи 14.2 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции». Определением Санкт-Петербургского УФАС России от 22
февраля 2017 года №78/5012/17 дело №1-14.2-78/78-01-17 назначено к
рассмотрению на 4 апреля 2017 года.

От <…> поступила информация (вх.№6294-ЭП/17 от 20.03.2017) об использовании
ООО «Адвок-Авто» в сети Интернет словосочетания «Адвокат-Авто» для
индивидуализации своей деятельности. В этой связи Комиссия полагает
возможным запросить у <…> дополнительную информацию по данному факту.

Кроме того, от Федеральной палаты адвокатов Российской Федерации
объяснения по делу не поступили. Ответчик изъявил желание ознакомиться с
материалами дела, чтобы изложить свою позицию по делу.

Таким образом, Комиссией установлена необходимость получения
дополнительных доказательств по делу.

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №1-14.2-78/78-01-17.

2. Назначить рассмотрение дела №1-14.2-78/78-01-17 на 26.04.2017 в 12:00 по
адресу: Санкт-Петербург, 4-я линия В.О, д. 13, третий этаж (зал заседаний).

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела №1-14.2-78/78-01-17 в качестве в
качестве лица, располагающего сведениями о рассматриваемых Комиссией
обстоятельствах, <…> (проживает в Кемерове).

4. Федеральной палате адвокатов Российской Федерации в срок до 24 апреля
2017 года представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по
Санкт-Петербургу пояснения по делу.

5. ООО «Адвок-Авто» в срок до 24 апреля 2017 года представить в Управление
Федеральной антимонопольной службы по Санкт-Петербургу пояснения
относительно причин неисполнения предупреждения и пояснения по делу.

6. Бесуновой А.А. в срок до 24 апреля 2017 года представить в Управление
Федеральной антимонопольной службы по Санкт-Петербургу следующую
информацию:

6.1. информацию дате и адресе страницы в сети Интернет, когда и по которому
Вами был обнаружен представленный баннер;

6.2. изображение баннера с фиксацией даты адреса его размещения в сети
Интернет (при наличии);

6.3. сведения о «площадке» размещения баннера с информацией о деятельности
Ответчика (данную информацию, как правило, возможно получить при наведении
курсора на баннер);

6.4. пояснения по делу.

Явка лиц, участвующих в деле, с паспортом и доверенностью (для
представителей) на участие в рассмотрении данного дела обязательна.

<…>